公益財団法人 新国立劇場運営財団 広報室 広報第一係（担当：松延／清水／大島）

TEL 03-5352-5781 FAX 03-5352-5709  email : press@nntt.jac.go.jp
 1 / 3

新国立劇場ニュース

報道関係者各位

（全 3枚送付）

         2020年 11月 30日

公益財団法人 新国立劇場運営財団

オペラ『フィガロの結婚』、バレエ『眠れる森の美女』

公演実施についてのお知らせ

新国立劇場では、オペラ公演『フィガロの結婚』（2021年 2月 7日～14日）、バレエ公演『眠

れる森の美女』（2月 20日～23日）につきまして、新型コロナウイルス感染予防、拡散防止へ

の対応策を徹底し、以下の通り公演を実施することといたしましたので、お知らせいたします。

＜オペラ『フィガロの結婚』（2021年 2月 7日～14日）公演実施概要＞

新型コロナウイルス感染症拡大予防対策を講じた新時代の生活様式に基づき、演出の一部を変

更して上演いたします。

●チケット発売日、座席について

チケット発売日が以下の通り決定いたしました。

アトレ会員先行発売期間：2021年 1月 10日（日）10:00～12日（火）

一般発売日： 1月 16日（土）10:00

座席につきましては、通常の座席配置（1階 1列～3列を除く）での販売を予定しております。

ただし、政府及び東京都の判断により、イベント収容率に変更が生じた場合は、途中でチケット

の販売を停止する場合がございます。予めご承知おきください。

●招聘キャスト、指揮者について

現時点では発表済のキャスト、指揮者での上演を予定しておりますが、出入国制限の状況によ

り変更となる場合がございます。予めご了承ください。

公益財団法人 新国立劇場運営財団 広報室 広報第一係（担当：松延／清水／大島）

TEL 03-5352-5781 FAX 03-5352-5709  email : press@nntt.jac.go.jp
 2 / 3

＜バレエ『眠れる森の美女』（2021年 2月 20日～23日）公演実施概要＞

●公演日程、主要キャストについて

公演日程、主要キャストが以下の通り決定いたしました。(全 4回公演)

    オーロラ姫 デジレ王子

2月 20日（土） 14:00 小野絢子 福岡雄大

21日（日 ） 13:00 木村優里 井澤駿

18:30 米沢唯  渡邊峻郁

23日（火・祝）14:00 小野絢子 福岡雄大

●チケット料金、発売日、座席について

チケット料金、発売日が以下の通り決定いたしました。

S:13,200円 A:11,000円  B:7,700円 C:4,400円 D:3,300円（税込み）

アトレ会員先行発売期間：2021年 1月 17日（日）10:00～19日（火）

バレエ／ダンス先行メンバーズ販売期間：1月 18日（月）10:00～19日（火）

一般発売日：1月 23日（土）10:00

座席につきましては、通常の座席配置（1階 1列～3列を除く）での販売を予定しております。

ただし、政府及び東京都の判断により、イベント収容率に変更が生じた場合は、途中でチケット

の販売を停止する場合がございます。予めご承知おきください。

感染状況や政府等の要請により、今後も変更や中止を余儀なくされる可能性もございます。最

新情報はウェブサイト等で随時お知らせいたしますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

＜ご来場にあたってのお願い＞

ご来場を予定されているお客様は、ご来場前に、新国立劇場ウェブサイトに掲載の、【新国立

劇場に おける新型コロナウイルス感染拡大予防への取り組みと主催公演ご来場の皆様へのお願

い】を必ずご一読くださいますようお願い申し上げます。

以上、上記 2演目の公演実施について、報道各位におかれましては、一般の皆様への周知にご

協力を賜りますようお願い申し上げます。

公益財団法人 新国立劇場運営財団 広報室 広報第一係（担当：松延／清水／大島）

TEL 03-5352-5781 FAX 03-5352-5709  email : press@nntt.jac.go.jp
 3 / 3

【一般の方からのお問い合わせ先】

電話でのお問い合わせ：新国立劇場ボックスオフィス TEL 03-5352-9999 (10:00～18:00)

メールでのお問い合わせ：voice_g01@nntt.jac.go.jp

【報道関係の皆様からのお問い合わせ先】

●新国立劇場全般に関するお問い合わせ 広報室長：松延

TEL：03-5352-5781 / FAX：03-5352-5709 / E-mail: press@nntt.jac.go.jp

 ●オペラ公演のお問い合わせ オペラ広報：高梨

TEL：03-5352-5733 / FAX：03-5352-5709 / E-mail: takanashi_y2525@nntt.jac.go.jp

●舞踊公演のお問い合わせ 舞踊広報：清水、田村

TEL：03-5352-5735 / FAX：03-5352-5709 / E-mail: shimizu_c4725@nntt.jac.go.jp

tamura_m3131@nntt.jac.go.jp

mailto:voice_g01@nntt.jac.go.jp
mailto:press@nntt.jac.go.jp
mailto:takanashi_y2525@nntt.jac.go.jp
mailto:shimizu_c4725@nntt.jac.go.jp
mailto:tamura_m3131@nntt.jac.go.jp